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EDITAL Nº 06/2021 – PROEX 

 SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DO PROGRAMA CONECTA 

UNIFESSPA MODALIDADES EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK E AUXÍLIO PARA 

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA 

RESULTADO  

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade Federal do Sul e 

Sudeste do Pará (Unifesspa), por meio da Diretoria de Assistência e Integração Estudantil (DAIE), 

divulga o resultado da seleção pública das modalidades empréstimo de Chromebook e emergencial para 

aquisição de equipamento de informática (Programa Conecta Unifesspa) – Edital nº 06/2021 – PROEX. 

Aos discentes contemplados (deferidos) com a modalidade “Empréstimo de Equipamentos 

de Informática” deverão aguardar a Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) divulgar 

um comunicado orientando acerca do agendamento para a retirada do Chromebook. 

Devido ao Decreto Estadual nº 800/2020 que adota medidas restritivas para conter o avanço de 

casos do novo coronavírus (COVID-19) e a atualização do bandeiramento no estado (bandeira 

vermelha), a etapa da retirada de Chromebook passará por análise da administração, considerando o 

cenário atual do estado e as medidas estabelecidas no Protocolo de Biossegurança da Unifesspa. 

Aos discentes contemplados (deferidos) com a modalidade “Aquisição de Equipamentos de 

Informática” deverão, até às 23h59min do dia 19/03/2021, realizar o cadastro dos dados bancários de 

conta corrente, da qual seja o único titular, no Sistema de Assistência Estudantil (SAE). Essa etapa é 

obrigatória e em hipótese nenhuma serão aceitos cadastros de dados bancários de conta poupança, conta 

conjunta ou conta que estejam em nome de terceiros. 

Caso o discente não habilite os dados bancários no prazo previsto no cronograma deste edital, o 

mesmo será considerado INDEFERIDO no processo de seleção, objeto deste edital, e serão convocados 

os discentes na lista de cadastro de reserva, caso houver. 

Considera-se INDEFERIDO o discente que, por algum dos motivos elencados no Edital Proex 

nº 19/2020, tiver parecer desfavorável quanto ao recebimento do auxílio solicitado. Não cabendo 

interposição de recurso. 
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É de inteira responsabilidade do discente acompanhar todas as etapas deste edital via 

https://editais.unifesspa.edu.br e https://sae.unifesspa.edu.br. Outras informações poderão ser obtidas 

via e-mail permanencia@unifesspa.edu.br ou WhatsApp (94) 2101-7193. 

 

MODALIDADE: EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK 

Nº Nome Matrícula Situação Pontuação 

1 CARLOS DANIEL PEREIRA DOS 

SANTOS 

201844603008 DEFERIDO 9.89 

2 SUYANE GERMANO DE SOUZA 

SINDEAUX 

202040207047 DEFERIDO 9.33 

3 DAYANE GOMES DA SILVA 201841101027 DEFERIDO 9.00 

4 MARIA ELIANE DOS SANTOS 

CIQUEIRA 

202040106019 DEFERIDO 9.00 

5 BRUNA ALINE COSTA OLIVEIRA 201940607025 DEFERIDO 8.89 

6 SABRINA SANTANA DE BRITO 201840205023 DEFERIDO 8.78 

7 LUIZ GUILHERME SILVA BARROS 201740604026 DEFERIDO 8.67 

8 MATHEUS BATISTA CAMPOS SILVA 201840802028 DEFERIDO 8.11 

9 MARCIO ANTONIO RODRIGUES DOS 

REIS 

201840401055 DEFERIDO 7.78 

10 MILENY TRIGUEIRO DE SOUSA 201740801030 DEFERIDO 7.11 

 

MODALIDADE: EMPRÉSTIMO DE CHROMEBOOK 

Nº Nome Matrícula Situação 

https://editais.unifesspa.edu.br/
https://sae.unifesspa.edu.br/inicial.php
mailto:permanencia@unifesspa.edu.br
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1 ALANILSON SOUSA SILVA 201840101001 INDEFERIDO 

2 ALBER FRANCISCO SALES TEIXEIRA 

JUNIOR 

201840609003 INDEFERIDO 

3 ALDIRENE SILVA DAMASCENA 201940302050 INDEFERIDO 

4 ANA BEATRIZ BOTELHO DAS CHAGAS 201840207016 INDEFERIDO 

5 ANDREIA SANTANA DE MACEDO 201844603004 INDEFERIDO 

6 BEATRIZ LEITE DO NASCIMENTO 202040302005 INDEFERIDO 

7 CAMILA PEREIRA 201840207019 INDEFERIDO 

8 CAMILA VIEIRA WYDER 201944611019 INDEFERIDO 

9 CLAUDILENE VIEIRA SILVA 201840801043 INDEFERIDO 

10 CLOVES PEREIRA DA SILVA JUNIOR 201640401061 INDEFERIDO 

11 CRIS AQUINO DA SILVA 201840101005 INDEFERIDO 

12 DALILA DE PAULA THAIS SILVA SOUSA 201844606027 INDEFERIDO 

13 DANIELA ARRUDA DOS SANTOS 201540901009 INDEFERIDO 

14 EDINETE DO ESPIRITO SANTO ARAUJO 201840901003 INDEFERIDO 

15 ELAINE MACIEL LEITE 201844604005 INDEFERIDO 

16 ELIVANIA SOUSA MORAIS 202040901002 INDEFERIDO 

17 FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 201840302029 INDEFERIDO 

18 FLÁVIA DE SOUSA VIEIRA 202044611002 INDEFERIDO 
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19 GERSON ALMEIDA DE ARAUJO 201844606029 INDEFERIDO 

20 GUILHERME MUNIZ BALEEIRO 202044629011 INDEFERIDO 

21 ISMAYANNE MOREIRA DA SILVA 201740101013 INDEFERIDO 

22 ISRAEL SILVA DOS SANTOS 201940605015 INDEFERIDO 

23 JESLIANE FREITAS DE SOUZA 202044606011 INDEFERIDO 

24 JOSUE FERNANDES DA SILVA NETO 202044611008 INDEFERIDO 

25 LEILA FERNANDA DA CONCEICAO CUNHA 

COSTA 

202044629017 INDEFERIDO 

26 LIANDRA CRUZ COELHO 202040208019 INDEFERIDO 

27 LUAN BRITO DE OLIVEIRA 201840208038 INDEFERIDO 

28 LUANA MATOS TORRES 201740101030 INDEFERIDO 

29 MARCOS ANTONIO DA SILVA VIANA 201944606009 INDEFERIDO 

30 MARCOS VINICIOS BARBOSA MENDES 201840206029 INDEFERIDO 

31 MAYARA SOUSA CASTRO 202044628020 INDEFERIDO 

32 MONICA SANTOS DE FRANCA 201940801023 INDEFERIDO 

33 OTAVIO GAMA BARBOSA 201840801035 INDEFERIDO 

34 RICARDO VINICIUS CASTRO DE SOUSA 201840608030 INDEFERIDO 

35 ROSINEIDE VIEIRA BRITO 201944611034 INDEFERIDO 

36 SERGIO LUCAS DE PAULA 202040302077 INDEFERIDO 
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37 SILMARA MOREIRA DOS SANTOS 201740801035 INDEFERIDO 

38 SINARA RODRIGUES LIMA 202044604037 INDEFERIDO 

39 THADILLA HANNAH PEREIRA DE SOUZA 202040605027 INDEFERIDO 

40 THAILLA WENNDY PEREIRA DE SOUZA 202040609022 INDEFERIDO 

41 THALES SOUSA DE MIRANDA 202040604022 INDEFERIDO 

42 THALLINE SANTOS JANUARIO 202040801037 INDEFERIDO 

43 TYALHITA SANARA OLIVEIRA SANTOS 201844606023 INDEFERIDO 

44 VANESSA RODRIGUES SANTOS 202044604023 INDEFERIDO 

45 VITORIA ALEXANDRIA DA SILVA TEIXEIRA 202040207049 INDEFERIDO 

46 WELLINGTON AIRES DE SOUZA 202040302031 INDEFERIDO 

47 WILLIAN FREITAS DE SOUZA 202044606024 INDEFERIDO 

 

 

MODALIDADE: AUXÍLIO AQUISIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

Nº Nome Matrícula Pontuação Situação 

1 DAMIAO AILSON DA SILVA LIMA 201740302035 11.44 DEFERIDO 

2 PABLO PATRICK LOPES MOREIRA 201940210017 11.11 DEFERIDO 

3 CAIQUE JORDANO ALVES PAIVA 201840302021 10.67 DEFERIDO 

4 LUANE MARGARIDA CALDAS 

BARBOSA 

201940210025 10.22 DEFERIDO 
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5 MARCOS VINICIUS DE SOUZA 

CORTEZ 

201740105013 10.22 DEFERIDO 

6 ANTONIO PAULO PEREIRA LIMA 201740608002 10.11 DEFERIDO 

7 LARISSA CRUZ LIMA 201640401049 10.11 DEFERIDO 

8 LUANA MATOS TORRES 201740101030 10.11 DEFERIDO 

9 CARLOS DANIEL PEREIRA DOS 

SANTOS 

201844603008 9.89 DEFERIDO 

10 DARIO LUIS NASCIMENTO 

CARVALHO 

201840607019 9.89 DEFERIDO 

11 IVANEYDE PEREIRA LIMA 201840603010 9.89 DEFERIDO 

12 VINICIUS COSMO DA SILVA 

CUNHA 

201940606020 9.78 DEFERIDO 

13 LUCAS PEREIRA FONTES 201940206031 9.56 DEFERIDO 

14 NATALIA LIMA COELHO 201640503004 9.56 DEFERIDO 

15 TONY ANDERSON SACRAMENTO 

BARBOSA 

201740105028 9.44 DEFERIDO 

16 ANTONIA HANDARA ALVES DA 

SILVA 

201840801010 9.33 DEFERIDO 

17 SUYANE GERMANO DE SOUZA 

SINDEAUX 

202040207047 9.33 DEFERIDO 

18 WEMERSON LIMA DA SILVA 201840608036 9.33 DEFERIDO 

19 SIRLENE SOUZA CARVALHO 202044611025 9.22 DEFERIDO 

20 CAMILA FABIANA CAVALCANTE 

OLIVEIRA 

201840605012 9.00 DEFERIDO 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                       

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL 

 

21 DAYANE GOMES DA SILVA 201841101027 9.00 DEFERIDO 

22 BRUNA ALINE COSTA OLIVEIRA 201940607025 8.89 DEFERIDO 

23 MILENA CRYSTIELI SANTOS DA 

COSTA 

201840603020 8.89 DEFERIDO 

24 ELIAKIM JOSE DE SOUSA SANTOS 201740603018 8.78 DEFERIDO 

25 HUDINILZA NEVES BATISTA 

POMPEU 

202044627016 8.78 DEFERIDO 

26 JADSON OLIVEIRA SILVA 201840801025 8.78 DEFERIDO 

27 SABRINA SANTANA DE BRITO 201840205023 8.78 DEFERIDO 

28 LUIZ GUILHERME SILVA BARROS 201740604026 8.67 DEFERIDO 

29 DIANY COSTA LIMA 201640601001 8.56 DEFERIDO 

30 CARLOS EDUARDO SOUSA PASSOS 201940303003 8.44 DEFERIDO 

31 ORIVAM SOUZA LALOR 201940606011 8.44 DEFERIDO 

32 FERNANDA DOS SANTOS SILVA 201840107016 8.33 DEFERIDO 

33 MATHEUS BATISTA CAMPOS 

SILVA 

201840802028 8.11 DEFERIDO 

34 ALINE CUNHA DOS ANJOS 202040609024 8.00 DEFERIDO 

35 JHEYNE KELLY BATISTA PEREIRA 201940705020 8.00 DEFERIDO 

36 FIAMA RODRIGUES SILVA 201640705046 7.89 DEFERIDO 

37 NAYANE DE CASTRO LALOR 201940210033 7.89 DEFERIDO 

38 ODLENE DA COSTA GUIMARAES 201940802020 7.89 DEFERIDO 
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39 ORLANDO JUNIOR DE CASTRO 

LALOR 

201740604027 7.78 DEFERIDO 

40 ARIANE RODRIGUES DA SILVEIRA 201840604044 7.67 DEFERIDO 

41 ARIELI RODRIGUES DA SILVEIRA 201740802004 7.67 DEFERIDO 

42 CLARA INGRID FONSECA DOS 

SANTOS 

202040603010 7.67 DEFERIDO 

43 RUAN LION COSTA DE SOUZA 201740901017 7.22 DEFERIDO 

44 MILENY TRIGUEIRO DE SOUSA 201740801030 7.11 DEFERIDO 

45 TAIS QUEIROZ SOUZA 201840208047 7.11 DEFERIDO 

46 SIRLANE DOS SANTOS DOURADO 201740901019 6.56 DEFERIDO 

47 GABRIEL CONCEICAO DOS 

SANTOS 

202040206028 6.11 DEFERIDO 

48 ANA CLAUDIA URBANO DA SILVA 202044631002 5.56 DEFERIDO 

49 LUIZ MIGUEL NAZARE CARDOSO 202040608016 5.56 DEFERIDO 

50 RITA CASSIA FERREIRA DA SILVA 201940105030 5.22 DEFERIDO 

51 DANIEL LIMA DA SILVA 201740208002 3.89 DEFERIDO 

 

MODALIDADE: AUXÍLIO AQUISIÇÃO PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

Nº Nome Matrícula Situação 

1 ADRIANA LOBATO DA COSTA 202044627001 INDEFERIDO 
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2 ALAECIO DIVINO PEREIRA DA SILVA 

ARAUJO 

201740101022 INDEFERIDO 

3 ALANILSON SOUSA SILVA 201840101001 INDEFERIDO 

4 AMANDA CRISTINA DE SOUZA FURTADO 202040206059 INDEFERIDO 

5 AMANDA SUERLY INACIO DA SILVA 201940501002 INDEFERIDO 

6 ANA BEATRIZ BOTELHO DAS CHAGAS 201840207016 INDEFERIDO 

7 ANA BEATRIZ DA CONCEICAO 202044606040 INDEFERIDO 

8 ANDRE COSMO DA SILVA CUNHA 202040605002 INDEFERIDO 

9 ANDRE JOAS LIMA DE ARAUJO 202040602004 INDEFERIDO 

10 ANTONIO PEREIRA SANTANA 202044629002 INDEFERIDO 

11 AUGUSTO RENNER PINHEIRO DE CASTRO 201941001006 INDEFERIDO 

12 BEATRIZ LEITE DO NASCIMENTO 202040302005 INDEFERIDO 

13 BRUNNO IAN FERREIRA SANTOS 201940606003 INDEFERIDO 

14 CAMILA PEREIRA 201840207019 INDEFERIDO 

15 CAMILA VIEIRA WYDER 201944611019 INDEFERIDO 

16 CLAUDILENE VIEIRA SILVA 201840801043 INDEFERIDO 

17 CLEANE DA CONCEICAO 202040704007 INDEFERIDO 

18 CLOVES PEREIRA DA SILVA JUNIOR 201640401061 INDEFERIDO 

19 CRIS AQUINO DA SILVA 201840101005 INDEFERIDO 
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20 DALILA DE PAULA THAIS SILVA SOUSA 201844606027 INDEFERIDO 

21 DANIELA ARRUDA DOS SANTOS 201540901009 INDEFERIDO 

22 DAYANE DO NASCIMENTO FERREIRA 202040801038 INDEFERIDO 

23 DAYANE PEREIRA DA SILVA 202040107036 INDEFERIDO 

24 DEICLA VALERIA SOUZA NASCIMENTO 201841101028 INDEFERIDO 

25 DEIDIANE CRUZ LIMA 201840207079 INDEFERIDO 

26 DHESSICA KAREN PIRES NUNES 201941001008 INDEFERIDO 

27 EDER DOS SANTOS VIEIRA REIS 201940603003 INDEFERIDO 

28 EDINETE DO ESPIRITO SANTO ARAUJO 201840901003 INDEFERIDO 

29 EDUARDO DA SILVA SANTA ROSA 201740608015 INDEFERIDO 

30 EDUARDO NUNES DA SILVA 201440208011 INDEFERIDO 

31 FERNANDA RODRIGUES DA SILVA 201840401062 INDEFERIDO 

32 FERNANDO DE SOUZA BRITO 201844606009 INDEFERIDO 

33 GIAN CALO COIMBRA COSTA 202044629010 INDEFERIDO 

34 GLEBSON ALVES DOS SANTOS 201840802012 INDEFERIDO 

35 GUILHERME MUNIZ BALEEIRO 202044629011 INDEFERIDO 

36 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 

TEIXEIRA 

202040604011 INDEFERIDO 

37 GUSTAVO LUYK SANTOS ROSA 202040607014 INDEFERIDO 
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38 HEMYLLY CARDOSO DE ARAUJO 201840206019 INDEFERIDO 

39 IANA VITORIA OLIVEIRA DA SILVA 202044611005 INDEFERIDO 

40 ISA CLARA NASCIMENTO DA FONSECA 20174124021 INDEFERIDO 

41 ISRAEL SILVA DOS SANTOS 201940605015 INDEFERIDO 

42 JAQUELINE ROCHA SILVA 201840801026 INDEFERIDO 

43 JEOGALLENES SANTOS SILVA 202040801019 INDEFERIDO 

44 JESSAMINE LAYANE DE LIMA MIRANDA 201940106014 INDEFERIDO 

45 JESSE COELHO GUIMARAES 201740801015 INDEFERIDO 

46 JHENIFER OLIVEIRA PEIXOTO 201940303013 INDEFERIDO 

47 JOAO BATISTA FERREIRA DA SILVA 202040206009 INDEFERIDO 

48 JOAO VITOR MONTEIRO 202044611007 INDEFERIDO 

49 JOSUE FERNANDES DA SILVA NETO 202044611008 INDEFERIDO 

50 JOYCE MARIELLE FERREIRA NONATO 201844606011 INDEFERIDO 

51 KAREN MARIA DE SOUZA 202040207009 INDEFERIDO 

52 KEMELY VITORIA SOUSA ALMEIDA 201840604056 INDEFERIDO 

53 KEVERSON TIAGO LIMA DE SOUSA 201940609027 INDEFERIDO 

54 LAURA NOLETO DIAS 201944619008 INDEFERIDO 

55 LEONARDO SILVA DOS SANTOS 202040210016 INDEFERIDO 

56 LINDACY GONCALVES CABRAL 202044604033 INDEFERIDO 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL                                                       

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL 

 

57 LUCAS LOPES FERNANDES 201740801025 INDEFERIDO 

58 LUCILEIA SOUZA DE CARVALHO 201740801026 INDEFERIDO 

59 MANOEL MALON COSTA DE MOURA 201940601025 INDEFERIDO 

60 MARCIO ANTONIO RODRIGUES DOS REIS 201840401055 INDEFERIDO 

61 MARCOS VINICIOS BARBOSA MENDES 201840206029 INDEFERIDO 

62 MARIA APARECIDA SOARES RODRIGUES 201841101053 INDEFERIDO 

63 MARIA DAS MERCES ALVES DO 

NASCIMENTO 

201844606039 INDEFERIDO 

64 MATEUS LEITAO MENDES 202040606026 INDEFERIDO 

65 MAYANY SOUSA MOURA 201844606004 INDEFERIDO 

66 MAYARA SOUSA CASTRO 202044628020 INDEFERIDO 

67 MONICA SANTOS DE FRANCA 201940801023 INDEFERIDO 

68 NATALIA SILVA TOLEDO 202040606030 INDEFERIDO 

69 NAYARA OLIVEIRA SILVA 201944603016 INDEFERIDO 

70 OTAVIO GAMA BARBOSA 201840801035 INDEFERIDO 

71 PABLO BEZERRA DA SILVA 201944603017 INDEFERIDO 

72 PAOLA SOUSA BARROS 202040107023 INDEFERIDO 

73 PATRICIA SUZELY DE OLIVEIRA PINTO 202044606018 INDEFERIDO 

74 PAULA DE FREITAS DUARTE 202040107024 INDEFERIDO 

75 PEDRO KAUE DIAS NEGREIROS 201740501015 INDEFERIDO 
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76 RAYANE SOUSA GALVAO 202040802036 INDEFERIDO 

77 RAYNON DA SILVA SOUSA 201941101018 INDEFERIDO 

78 RHIAN VINICIUS CUNHA COSTA 201940606013 INDEFERIDO 

79 RICARDO VINICIUS CASTRO DE SOUSA 201840608030 INDEFERIDO 

80 ROSINEIDE VIEIRA BRITO 201944611034 INDEFERIDO 

81 SAMUEL MORAES FARIAS 201944626037 INDEFERIDO 

82 SERGIO LUCAS DE PAULA 202040302077 INDEFERIDO 

83 SILMARA MOREIRA DOS SANTOS 201740801035 INDEFERIDO 

84 TELMA SOARES DE ARAUJO 201844606005 INDEFERIDO 

85 THADILLA HANNAH PEREIRA DE SOUZA 202040605027 INDEFERIDO 

86 THAILLA WENNDY PEREIRA DE SOUZA 202040609022 INDEFERIDO 

87 THALES SOUSA DE MIRANDA 202040604022 INDEFERIDO 

88 THALLINE SANTOS JANUARIO 202040801037 INDEFERIDO 

89 TYALHITA SANARA OLIVEIRA SANTOS 201844606023 INDEFERIDO 

90 VANESSA PEREIRA DOS PASSOS 201940105023 INDEFERIDO 

91 VITORIA STEFANY NASCIMENTO 

CARVALHO 

202044607017 INDEFERIDO 

92 WILLIAN FREITAS DE SOUZA 202044606024 INDEFERIDO 

93 YANDRA CIBELLE PAIXAO PARISE 202040604026 INDEFERIDO 
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94 YASMIM DE PAULA DE SOUSA 

CONCEICAO 

201941101019 INDEFERIDO 

 

Marabá(PA), 18 de março de 2021. 

 

Elino Benicio de Souza  
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Prof. Dr. Jose Amilton de Souza 
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Portaria N° 1370/2020– Reitoria  

PROEX/Unifesspa 

 

Alan Monteiro Borges 
Diretor de Assistência e Integração Estudantil 
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